



ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI, NOVÁ 11, 635 00 BRNO

VÁŠ DOPIS ČJ.:

ZE DNE:

NAŠE ČJ.: MCBKNI/00457/2016

SPIS. ZN.: S-MCBKNI/00439/2016/2

VYŘIZUJE: Mgr. Martina Nováková

FAX:

TEL.: 546 220 050

MOB:

E-MAIL: novakova@brno-kniny.cz

DATUM: 16.03.2016

## Sdělení k žádosti o informace

Vážená paní

podáním ze dne 11.03.2016 jste požádala o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o následující informace:

1. *Sdělení o výši vynaložených veřejných prostředků na výsadbu zeleně v městské části Brno-Kníničky v letech 2013 – 2015. Žádáme poskytnout také informace o původu vynaložených finančních prostředků, např. Evropské unie či z jiných dotačních fondů? Kromě toho prosíme o tyto informace:*
  - a) *jakou částku a z jakých dotačních titulů čerpalo Statutární město Brno a jak byla tato částka použita*
  - b) *kolik z této částky tvořily dotace poskytnuté dané městské části a jak byly tyto dotace použity*
  - c) *jakým dalším subjektům byly dotace poskytnuty a o jaké projekty se jednalo*
  - d) *pokud nemůžete z konkrétního důvodu poskytnout seznam příjemců podle předchozího bodu, žádáme alespoň o zobecnění (kupř. pro NNO tato částka tvořila XYZ, -Kč)*
2. *Informace o počtu a důvodech kácení stromů v letech 2013-2015 v dané městské části města Brna a množství stromů, pokácených před vydáním potřebného povolení.*
  - a) *počtu podaných žádostí o povolení kácení dřevin dle zákona č. 114/1992 Sb.*
  - b) *počtu vydaných povolení ke kácení dřevin*
  - c) *z toho povolení, která se týkala pozemků ve vlastnictví města*
  - d) *počtu dřevin, jejichž pokácení bylo na základě vydaných povolení umožněno*
  - e) *z toho počtu dřevin, které rostly na pozemcích ve vlastnictví města*
  - f) *počtu vydaných povolení, na jejichž základě došlo k pokácení dřevin z důvodu realizace výstavby (resp. na pozemcích, pro které bylo vydáno územní rozhodnutí)*

**K Vašemu pod bodem 1 dotazu Vám sdělujeme následující:**

Městská část Brno-Kníničky neeviduje náklady, vynaložené z veřejných prostředků na výsadbu zeleně v městské části Brno-Kníničky v letech 2013 – 2015, a to ani z prostředků poskytnutých Evropskou unií ani z jiných dotačních prostředků.

**K dotazu pod bodem 1 a)**

Městská část Brno-Kníničky nemá informace o výši prostředků, ani z kterých dotačních titulů čerpalo Statutární město Brno finanční prostředky, a jak byly tyto prostředky použity.

**K dotazu pod bodem 1 b)**

Městské části Brno-Kníničky nebyly takové dotace poskytnuty.

**K dotazu pod bodem 1 c)**

Městská část nemá informace o dalších příjemcích dotací, ani o takových projektech.

**K dotazu pod bodem 1 d)**

Vzhledem k výše uvedenému nemá městská část Brno-Kníničky takový seznam k dispozici.

**K Vašemu pod bodem 2 dotazu Vám sdělujeme následující:**

Výkon státní správy ve věcech životního prostředí, konkrétně na poli ochrany přírody a krajiny ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, vykonává pro městskou část Brno-Kníničky městská část Brno- Bystrc. Vzhledem k tomu, že se jedná v této části Vaše žádost o informace mimo naši působnost ve smyslu ust. § 14, odst. 5, písm. c) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, tuto část Vaší žádosti odkládáme.

S pozdravem



Úřad městské části města Brna  
Brno-Kníničky  
Nová 11, 635 00  
tel./fax: 546 221 550 ③

.....  
Bc. Martin Žák  
starosta